
Adresa & kontakti
Rr. B.Bahtiri pn, Prishtinë
Tel. 038 246 000 dhe 044 161 419
(vija e autobusit urban - 7B)

Shkolla e Mesme 
“Luarasi”
- IAP Shkolla e 

mesme “Luarasi” 
është shkollë e 
mesme e lartë (prej 
klasës së 10)
- Është shkollë pri-

vate, e licencuar nga MASHT me ven-
dimin nr. 843/02-1 të datës 16.8.2004;
- Shkolla ka konviktin për 

nxënës.

Aplikimi:  
- Nxënësit që janë duke 

e përfunduar klasën e 
9, tanimë mund të ap-

likojnë për klasën e 10 në “Luaras”.

Përparësi të “Luarasit”:
-  Kuadri arsimor i përzgjedhur
- Ambient mësimor-bashkëkohorë, i 

qetë, i pastër dhe i sigurtë
- Mësimdhënia dhe udhëheqja bash-

këkohore, me përqendrim maksimal në 
kujdesin ndaj nxënësit.

Drejtimet - risi në këtë vit shkollor: 
- “Luarasi” përsëri ofron drejtimin pro-

fesional – farmaci
- Ndërsa, sivjet do të ofroj edhe gjim-

nazin e reformuar
- Nxënësit që dëshi-

rojnë të studiojnë 
shkencat mjekësore, 
shkencat natyrore, 
shkencat teknike dhe 
kompjuterike duhet të 
regjistrohen në gjim-

nazin e reformuar, sepse ky gjimnaz i 
ofron bazat e formimit komplet shkollor. 

Argumente për 
cilësi:
- Maturantët e 

“Luarasit” kanë 
kaluar provimin 
e maturës 100%
- Nxënësit që 

kanë kryer “Luara-
sin” janë ndër më 
të mirët në studime
- Nuk ka prindër të nxënësve të “Luar-

asit” që nuk janë ndarë të kënaqur me 
punën e këtyre 5 viteve të “Luarasit” 

Bursa:
- Do të organizohet një provim rangues 

për nxënësit aplikues. Qëllimi i provimit 
është që më të mirëve tu ndajë bursa. 

SHKOLLA E MESME LUARASI

Diploma e “Luarasit” njihet në tërë botën, sepse nxënësi i “Luarasit” e njeh botën.

suksesin e masim me punë!


